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te žádný muž od 1(1 roků do Mi

9 "j1!0?1 práki j
Trpíto-l- i na žaludok

um j' ho uzdravení obětovali Jlm-- J

U arpna J!(U byl chudák raněn
v Hr bsku ruincleni a od té doby
chuďua jen ležel jako mrzák a M

těžkých operuel bylo na něm pro-

vedeno Hamí vojenští Jčkaíí ře-k- lí

že by to byl zázrak kdyby
uzdravil Když jsem byla pro něj
v i horvátsku a sanífáeí jej nesli

na nosítkách na ítaci tak mné

v fiaíeiíi životy a nebytí k pochy
benl Méjioe Houstrunt jeď-t- i a

di libým a pomozme v páď-e- ní

aneb aluboNtccii úsluž-

nou laskavostí A icjhlavujšl
zietel ořjrni v [otřebó a přání
iifiÁiho drahého om a matky
I dyby mélí býtí povolání do l'p-i- í

krajiny dlve nezlí my a jakou
fcpokojťtioMÍ budeme hledět V je-jic- h

tvář už budeme uláli u tiché

jejich bytítí ía jsmij jim jejich
život zpříjemňovali a že neuiind

nédti asebou bímé V jejích ard-cí- (

h že jmt' k Jiím nebylí laku--

a dobrohidcěid CtCuiA ri dakco

a milí čtenáři musím též malou

poznámku uéiníti stranu naší kra-

jiny a vdkolí bykttí zvěděli že je- -

rajlet hledátt pomoc Nedojti proto oklamat]

Nezkoulejta nic UžívejU

Životní Ibalsáim
(Sverť Dalcam of Life) a brzo poznáto Jeho sflfcf úilnky
Jctt velmi vhodně odporuíovAn v léčení ncslravnostl nozi
livnobti vleklé zicpy střídavé horečky t zlcnlvílých Jater
Tli kteří 89 po nemoci zotavují a osoby etaré nob tlabé eou-ita- vy

najdou v nčm vfirnóho přítele Cna 7B centů

fltlK ro í f Murt V

íl% tluiuali VVU !

"CM Vám K!řlv
VHrů r Život ni liláui Triole
Jmiii lluililr lyl )wie
íuliiil ImI4 iinmtla Imiii til-li- i

chuti k Jlillu Aak pn iíl-l- l

)olii4 líliv Sr„ Živit
II i lio taliímu tyto imfá tA

lly l'ii)iif'i tinlf r
f iiKto'(i k iit(yf :m Uch

kleli trpí tHiiji£"

Zdrtvl plsti zivUi hlavní r mýdle
kUré poullváU Odporuiujomt

SEVEROVO

LÉČEDNÉ KOŽNÍ MÝDLO
iSver'i Mmilfíli HITIu Smp)

k dnnfmu upotřebení při toíletě kou-

peli u ďMpělých I u dítek a ph holeni
í vymývání hlavy Cen 25 ctntů

Mkírnlcl vIihI ftpvoiivy lky

W F SEVERA CO
rw

Let me send you FREE PERFUME
Wrile iodaý for a tesling bollle of

7ii-!- la vsluviil Kvuruvy Itlíy NhihA- -

l ) (il

Cedar Rapids íowa
— —

yff

PINAUD'S LILAC

Tlie vvorlďi most íamoui prríumc cvery

clropYjtwect os the hving blouoni

For iSandkcrcIiicf etomizer and

bath Fine oílrr ihaving AU

thu valua ít in lh prrfumc— vru

don't pay extra íur a íancy bolllr

The quahly is wondcríul 1 e pricc cnly

ED

75c (O oz ivnd 4c ícr the lililo

totdc—cnoujth for 50 liandlcrcliicíí

PARFUMERIE ED PINAUD
Drparlment M

ED PINAUD tUlLDING NCW YORK
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I Výlet do východního Colorada
s

ViV — Ctii4 ndake "i 'ok ro
ku 1" Tok ojét jeden
ikh nejtťplejáíeh mfhí!u v ro'f
Uprebl do lilo 1) liiuloti a m lim

i telí liVIiý ČtVItý blahá pamětí
nu který imí kd kdo zvláló jwiw
Mnk pohlaví tolik těšilo — Nej-vic- o

jietiluizí měla Mi iit: omladili

tím kde jej onluvítí nejlépe A

Nebylo (1VU neboť V vA eJi třech
fcíiiíeb lj Ctí liúnnitá Juiitfuiunno
vé tt Dúvurhkě holdovalo bo-

hyní Terpíehoť odkudž zavzní-val- a

bikuvá hudbu povzbuzující k

ladnému tanci — Jak dovídám

híú Moderních JJrevařů v (Jemni-u- m

kde tV UHpoíádáfi byl ití'ý
j)ro(rii tišila c velké návštěvě

a dodělala m hojného finančního

ÚMpíchu -- - Tento iííhíir kteiý
vyjmu několika teplejších dnu

proíul MDUtnis tv'ui chladnutu

deíitivýni a na zhoubné živly bo-

hatým poraním tttuue řítí zvláité

iirioiiý#i naším krajanům v tli
ecteu bolestnou upomínkou na
hroznou Kutáni rofu kterou posti-

ženo bylo mnoho lehkých rodin
ztrátou ji'h milých na lodi Kust-mu- n

Nelibí miloHrdný vit hojivý
čuh zaxtic tíMiškou zapomenutí
ztrátu jieh míiúcků kéz zmírní

jich krutý hol tímto bezpříklad-

ným iicSIrKtím jim způsobený —

Jak H'' dovídán) zc Svornosti v

Chicujni utvořil he pomocný výbor
8 předními muži v čelf k zmírně-

ní bídy mezi ěrnkými rodinami
touto katastrofou způsoben' —

Jest sobí přát i by to následováno

bylo ve všech éesko-ameriekýe-
h

osadách a lze se nadíti tomu že i

onady v Nebrasee i v tom-

to připadl1! podají své pomocné

ruky k zmírnění tohoto neštěstí—
Přikládám poukázku v obnosu

fliUJO v prospěch trpících pn
čemž přeji "obé byste jej k o

statním Vám zaslaným milodarům

přiložili — Ku konci nemohu o

pomenouti udělili h Vámi známou

zdo již ovsednélou pinniéku kte
rou každý rm potkání zpívá zná

mou notou: "Prší prsí a opět pr-

ii!" Ano prší u někdy jako
když z konve leje při tom ta žabí

čeládka koncertuje bez přestání
až z toho H'kelného hluku hlaw
jdu kolem Mimo' nadání upustí

jedna sólo hned na to ozve m

"duetto" trio kvarteto kvinte-

to a pak to jde dále až do omrze

ni — Pole zvláíté kukuřiěná

jsou již jako houba vodou nassá
klá Na mnohých dosud rieob

dělaných polích plevel přerostu
komu — Ozimka iiložená v hro- -

mádkáeh vydaná jest možné zkň

z? 1'otrvá--li déle toto poensi ne

bude Izh v náležitý ěa ostatní do

zrávajieí obilí sklizeeím strojem
posekat i a do hromádek uložit i

Není však nikdy zle aby i v tom

to případ? nenastal obrat k teple
mu a ustálenému počasí kterého

jest našim plodinám k zdárnému

vyvinu nevyhnutelné třeba — S

pozdravem Vé3—

v Frank Mašin

VroCKTON Kansas 21 hr
Vtmee 11)15 — ('třni redakce

"Pokroku !" — Sladká Upomia-ka- !

My nikdy nepoznáváme al

kdyi nU některý drahý a milo-

vaní' v naSi domácnosti odejde 4

naít ho domova do otcovského do

niuvu I Jest přirozenou vřel 2

kdyi jil odrieí jen t4 liejkrťiMiej
k piét jrlm charakteru jel
nám tipiuhínkeii po právu jen
tenkrát il kdyi luá apoleěulk
CMifíel 01 uát tU tepr Vtdime

a vfm ra jho iivot bv i Tak

mnohé kaldotlkiud tuivH"koti
ktfré jm nrduatiirunli ai
kdi j ho ruce byly %Kri tié t

hU Mtie'uul lu 'Hehut upo-Htíuk- it

a d 'tkai j ji' h Wh tooMi
A loro!néni lákA k nátuj ty
Ubé nirinky jvha rhitraklmi a

H') betil j Í H {! j UI p

uoH a nich jrdu!i jiu i
H'HiriH!ty A my rilíuH v tn
í !' byebun vUH pi iuiii
t díl ní bvt htiu iu d!i % U ) t

pu jim éwm vít jh n

uhnili atteh tniiiuovaH v

jrjieh lu Ta !idkl vé ~

MtHMtdllSkA a jvnuHt tV ln!kri
4jš Hvíli v i ji-- lm(S t 11

pruiiícřA u íh% kt-c- é id'4H v

tleaí 4K a i tntnXiirk kti

nesmi se vzdálit l obce Zdá se

jako by nás Klovany chtřli vS

ebny vyhubili hitrýček TomáA v

II jcílč iieufnřcl ale strý
ček Karel v JJrní asi zemře neb

jest téže! nemocen Jejích syn
jest nezvěstný od února byl nad

poručíkem u dřlostíideclva a tak
strýčka Karla to tuze trápí ž o
něm neví 'Jež po tetičce Marií

vaší sestře nyn doktor Karel
Svare jest nezvčstný byl lékařem
někde V Cechách a jest už ženU
Musel na frontu 11 co odejel jeít
nepsal Puk ješlé jsou od ná
dva nezvěstní Klrýéek Tomáí
iiartošek zemřel MČl jít též k

odvodu a on se nad tím moc trá-

pil onemocněl a do 4 dnů byl v

Pánu Všechny ván zdravínm a
tobě Jeníku přejeme že's tomu
všemu vyvázl neb by's právě?
ilne musel narukovat — H lio-hej- n

vaše neteř — Františka
S úctou Anton Pitela

ÚBpčžný lék

Maine Maniehan z Frceport
I!l nám psala nedávno následov

ně "Mohu Vám oznámili že Se-

verů v Jícpuláť r ukázal se býtí ú- -

pěkným lékem u mojí pí ílclky- -

iě'' — Tak a podobně vyjadřují
se my a dívky jež kdy lék ten

zkusily Jest to pravý pííUl žen
v utrpí ní Cena jeho jest pouze
$100 u na skladě je všude v lé

áVuách aneb piímo od vyrabite- -

lů Zeny které žádaly hv dal-- í

y:vt Učni upozorňujeme na kní
žečku "Zdraví žen" kterou zdar-- 1

ma zasílá Xí F Severa Co {)- -

dar Hapids Iovva — Advcrtise

ment

ZDARMA OBRAZ
MIITR JAN MUI Ptát fOtLIDMl DOPI

ttCHÚM
Otiris )mi n hlaMWni mi0 iivtátif ku urám

tinl t ulu M knllifau miatu kilu tall 6 ni
n iiokii nt iiitmvt l 4!' IV

J RtíŽE
Si t t tlMl Nw Vrk N V

Pékné zařízený HQST1 NFC
— vlButnt —

FrankSemerád
16 a William uUce Omaha Nebr

Xftefnf Mctzův Mik )kol l pra
vé írriortovatió pIzrfiHké Ktile na écpu
Korbelová vina a DejlcpAÍ lihoviny pru
úivi i ve volkřrn — Chutiý ííikunw--k

htále při mre

Dr B DIENSTEIER f

český zubní léfcař
1

Pokoj i 715 Cit Natícralarik lde Harnay ulice) íTIL Ull gt
Ret 1918 S 14 St Tet Douf 4605 I

Chulii J l 0 h it di A h ud
Vff-- r illr Kitř i

Podávána
Horká neb
ochlazená
jest vidy
lahodná

ÍÍJ£'Z

)on

řljrntm praieni pHrao v pla-cte-

rychlt — nikoliv idlou-hiv- é

v troubí mehová

in idu a jcuinoa hbováini

— to jest hojpvKiirnoitl Po-

tom kuupr&l V lb krblc u
60c — 14 cenu v véliioi

mnuietvt — úipurovi

P

Penze i 60b

U itiljm ulivteUm
Vii (rH-r'$- jl )rod4vi

řnuton k Cillttghér Co

OMAHA NRB

ickl doktor co nás doprovázel žu

jej sotva živého dovezu domů

ale osnoů nrý budeme vědět kde

bude pochován AU celou cestu

vydržel a šťastné jsem jej dovezla

do našeho jněta u uložila do o

křesni nemocnice Na tu cestu do

smrti nezapomenu! Zde ještě dvé

operace na něm provedli skorém

tří čtvrté roku jej krmili Jen le-

žel ani na strunu nemohl a hnis

z rány tekl do nějaké mašinky Z

celého okotí se na něj lidé chodili

dívat a též jej fotografovali na

operačním stole ale on žádného

nenal Před nějakým časem s

mu v noci zdálo že už jest zdráv

a že jest doma Tu v tom snu si
usedl pocula se mu vracet pamét

počal sléat i s postele chytal s

jedné postele po druhé až se do- -

škrábal k třetí posteli Vojáci co

byli vzhůru počali křičeli že to

chodí jeho duch Od toho dn

počal pomalu chodit i a za ') tý

dny polom mu ten hnis z rán

přestal vylekali a na to mu tu

mašinku z té rány vydělali Na to

sc dostavil do špitálu plukovní
lékař a hned jej chudáka uzna

schopna k dalšímu válčení Kdy

bychom jej nebyli léčili na svoje
útrat V tak dojíst a bv se Z toho

ncvvkřesal A hned nakázal ten

to německý surovec že na druhý
den hned musí na bitevní čáru

A též pod levou lopatkou měl chu

Uas vyňata ncklera zehra ale na

to ten r nic nedá Ob strýčku
to jsou h a ne lidé! Iylo to

hrozné když odcházel do boje po

prvé ale teď je to mnohem horší

Maminka jest již jen jako slin a

my r Nevypadáme od samého pla- -

1 II v 11ee jiuaa viaminiia az se ouuc

zpívat "Te Dcum" za poděková
ni za mír se už toho nedočká neb

je to příliš na její hlavu Chudáka

Karla velice potěšilo že jste na
něho pamatovali a jen toho lituje
když jste mu psal před válkou

aby jel za vámi že neuposlechl a

nejel hned Frantík náá také jede
už po třetí do boje Byl už tři-

krát ranču ale nikdy ne tak hroz

né jako Karel Tak milý strý-

čku máme smutek žádná práce
nás netěší Letos jsme moc po-

stižení je tu špatná úroda neb

nám nepršelo už 2 měsíce Jest
2U května máme na štumpiklu
sázeno 2 měřice brambor ale je- -

stě nevylézají Jetele jsme skli-

dili dobře jen že toho bylo málo

tak nebudeme mít čím dobytek
krmit Obilí nemůže ani vyme-

tat ale co toto píši spustil se

léšť Metla trestu iíožíhb na nás

dolehla nemoc hlad a vojna! Ie- -

tou ještě něco bude ale kdo do- -

čká na rok pak bude hůře Musí

me dávat obilí ale kde je hrál?

Proslýchá se že prý musí do váiky
muži až do 00 roků A tak by je- -

štč šel náš tatímk Do 50 roků

mají ruko vat 1 srpna Ted do

jde též na nás Z nemocníc a 2

kuehyné půjdou vojáci na bojišté
sauittd sluchu a vařeni budou

zastávat holky liudou odvádě-

ny od 2" do 10 roků Ale jen svu-bod-

Tolik domu u2 jest zde

prázdných a ty ženy kleté teď

pracuji a pluhem též nyní odve- -

bu Tak pluh se docela uschová

a t sami víte co a těmi pluhy se

pak všechno schovi Kdyi i pak
ti ttUtl narukuji tak v naší u

adé i mužsktlm ohiaví íá-ta- uc

jeti (I statečků Jak j m v prv-

ním pnl ptala ta vá lei ni n ila la

mélii ilwrU jíiuiký směr ne jak

vy jte mysleli Víte ie tti —

—- no ui pi vilce vám ta iui

pí5u lít víle e tvtulue pát
jak bychom rhtéli afu b eo i mv

sIítiH" Núi lián d Jtiíiíd krutý
hrst ne - ! il li-- U !e

Pudiiti li vám jvté ukdy pvitf
llývíily niAté 'tsy !

tv ním

twvHíw nikdy in'Vf i4ti Mi! i

třeniéku Kitďiu my w ti i n

ŽtHii % toUka kuřáikv
My ji h mílím jii tl b íd
dv k i'átkl 'lii 2% ft'e luvVÍ
ilttft I Ii i IM
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ítý žijeme na tom dalekém Zápa-

de Zase máme ty utěšené žné
? Itonéetié kde ac tějíil juk rolník

lak ten dělník Ale bohužel že

ii lošní tok bude zase pro mno lé

iieiipoio( tiiitelný pio svoje místy
t t t

tošní rok-by- l slzavé údolí neboť

id jara — řka až do ukončení žní

ustav iéně ib šté a místy též i kru- -

pobití tak že mnohé role pšenic
ne a jiné byliny nazmar přišly
Ale proto přece můžeme býtí spo-

kojeni a vzdát díky že to nedo

padlo hůře! Mlátiěky zusu jsou
v proudu jen aby nastalo ustále

né počasí abychom doslali ale

spon to co jsme posekali tak bu

ď: zase dobře pro veškeré lid

stvo Co můžeme činit my po

zemeHiie?! Musíme to přijímat
jak to přichází a býtí při tom ve

selě mysle a spokojení nesmíme

si myslet když my pláčeme že

celý svět se směje — Se srdeč-

ným pozdravem ct redakci váže-

ným čtenářům a čtenářkám a s

přáním mnoha zdaru znumeiiám

se v úctě— Josef Hrabě st

COUhV Nebr 1 srpna l'Jl")

— Ctěná redakce Počasí máme

náramné mokré a chladné Ná-

sledky mokra jsou již znatelné

jelikož psenico a oves v pajlikáeh
jsou hodné prorostlé Korná při
tom chladném počasí též jest zpo-

žděná a jest obava že dostaví-i- i

se na podzim brzké mrazy že ná-

ležitě ani nedozraje — Paní 'IV
máš Masterovi sucastnila se v

pondělí dne 25 července pohřbu
své babičky v Touhy Zesnulá

stařenka se jmenovala Vodičková

a do Ameriky se přistěhovala
před 10 roky a to se svojí dcerou

provdanou za pana ftezáěe v Tou-

hy Zesnuli čítala í)5 roků a ve

svém mládí okusila slasti robo-

ty Teď již po více roků byla
na lůžko Zesnuli po-

slední dobu byla jako díté Ve

svém zatemnění prožívala vše to

co prodělala v dobo mládí a v do-

bě roboty Pohřební obřady a

zádušní mši a v sloužil důstojný

pan Aloia Uryc duchovní správ
ee v Plzni Ten den strašné prše-

lo a proto důstojný pán měl velmi

ŠpatnouVestu do Touhy a nazpět
Vzdor tomu že pršelo účastenství

na pohřbu bylo hojné Zesnuli
zanechává dceru paní ííezáéovou

J Vodičku obapuk syna —- v

u více vnuků a vnuček

Hudiž jí zelné lehkou! — loví-dúm- e

se žu ve Wahoo se zakládá

česká pozemková společnost Uf

tlce svůj otevřou V Úiadovué

právníka Whuita Spolcéuost tu-

to založeni bud" pod jménem
"Saundem Cuunty Co" a bude se

kklúduti a pánů Františka J lia
kla Petra P Černíka a Henry
líeháka Jelikož tito pánové ne

teši oblibo téi výborné povéxti

jikož široké známosti není po- -

chyby ít se jieiiiiut dubrjín
V Hled ke lil Tato společnost blldi

mít hojnost puťiiuků k prodeji
ve světoznámém údotj Ud líiver

Valley v Teau a téi de v Ne

bruee JoSikoi tito tli já'oe
Jvni inuluj co radtit Iťló a po
Uivei prot4 luptM hyb ujem p fa

w dmlelait ilobrvt-- vv!edké Jt
šťeky koupčťhtivé pány io!id-- v

tjnéuji Ce liejvírlrjl ilo pllá
Ilé t' hti pánů T' J ďUÍÚli že

tilltt tpídehot Í piWlH i' 1m!o

val n"iiiiotM-n- t
iMH-t-

il uil t

l''iiktt ké { lv
! itdi4ti l V nul
I é M'tf lt U!doji ( ln i(

který niKo lei nií t 1 ku v imír
rhv frvčku ! My íichid

Miiutkri!i ! r v fm n ďkujrm
' O kf# v tH ai
U U' fífl lí"V 'b HdslU)ťtM

vájn J u mďvni Kr! jt

DostAváin mnoho dopisů v nícdiž ume krajané žádají bych

jim poniolil vybruti poctiudc ve východním Coloradu Abych
přání jejich vyhovil tímto jim uděluji ím i Omuhy ko zvlištní
výpravou vyjedu

v úterý dno 17 srpna 1915 ve 4 hodiny odpoledne

Vínu krajanům kteří kí budou přát i výpravy h súcustnit
e tento den budu na nř čt-ku- t

v hotelu "Praha" na 13 a William ul Omaha
už do doby odjezdu vlaku Cestu bude Ktát něco kolem —

$1550 tam i zpét — jízdní tetek bude dobrým na 25 dní

liliší podrobnosti udělí: c

Jos Tureček
2300 Lakeport St Morning Side
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